
Š' -. ,

l '

. .,.

,.

. .,..í.

h'
Ú

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2 132/KUL/2023

Veřejnoprávtú smlouva o poskytnutí dotace podk Proµ'amu 2023
pro poskytování jednoleté dotace v roce 2023 a pro víceleté dotace na léta 2024-2025
na podporu výzľíamHých kulturních, společenských a sportovních akcí přispívajících

k rozvoji cestovního ruchu it rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Foudu
podpory cestovního ruchu

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 81/1 j, PSČ ISO 21, Praha 5,

zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, radním pro oblast kultury, památkové péče a cestovního

ruchu, pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení č. 032-22/2023/ZK ze dne

27. 2. 2023
TČ: 7089)095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení:

(dále jěll ,,Poskytovatel")

a

Veteran Car Club Praha z.s.
IČ: 26529092

se sídlem: Záběhlická 27/125, 106 (JO Praha 1(), Záběhlice

zastoupený: Václavem Kafkou, prczida)tun
baukůvM spojení:

(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § IOa a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzeľrlních

rozpočtů, vc znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek ]

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

i. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podk z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpoČtů a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zinčnč

- l -

;í

ii
3

Z
?
.ľ

:1

:1
g

i

i

i

É

i

:
t
l
l
í

i

l
ii

í
?
i

j

Ĺ

!
}i

il
i

l
i
l

i

l

2

!
ilil
l
l

l
j

l

l
l
l
i
l
l

l
l

!
í
:

,

"j

,



S'

ý

:Š

l !: i

Z

některých zákonů (zákon o finanČní kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 )

Sb."). . i
:1
t

2, Dotace p()skytovaná dle této m¶ouvy l'oskytovatelem Příjcmci je dle 7.. č. 320/2001 Sb. veřejnou
'ť

Sfinanční podporou. i
r

3. Pro potřeby této smlouvy sc rozumí: , i

a) dotací pcmčžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické nebo prá\.'nické osobě l
l i

na stanovený účel, i l

' b) LÉnančním vyRořádáním dotace přehled o Čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále l !
jen ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu I !

Středočeského kraje, l l
' i

c) porušeníni ro2RQČ.to,v.é ká7,ně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků

poskytnutých .jako dotace z rozpočtu Středočeského kuýe, l

d) neoprávnčným použitím pcnčžních prostředků ,jc jejich použití, kterým byla porušena povinnost l
l

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisan ErropskC unie nebo \'cřejnoľ)rávní

smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních l)r()středků se považuje také: ,

· pomšcuí povinnosti, která souvisí s účelem, na ktcrý byly pcnčžuí prostředky poskytnuty, ! l
:

stanovené právním předpisem. příino použlle]ným přcdpiscm Evropské ume, veřejnoprávní : l

smlouvou nebo při poskytnutí penčžních prostředků podle zvláŠtního právního předpisu, l
;l

ke ktcránu došlo po připsání peněžních prostředků na účct Příjemce, !
i

" porušení povmnosti gtanovené v l)ře(ichozí))) odstavcí, ke kterému došlo před připsáním l
Šl

peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních '

prosÉředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázíjě, l
l

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity, l

c) 7.adržcníni penčžních prostřcdků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve l

stanoveném terminu; dnem poruŠení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, i

v nCmž marně uplynul t'emín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. l
ilf) ukončením Akce/Projektu den dokončeni reahzace Akee/Projektu. i
l
i

l
Článek 2

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

]. Předmčtem smlouvy je l)oskytlľutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu i

Středočeského kraje podle Programu 2023 pro poskytování jednoleté dotace v roce 2023 a pro víccletŕ
l

dotace na léta 2024-2025 na podporu významných kulturních, spokčenských a sportovních akcí l

přispívajících k rozvoji cestovního ruchu z rozpočtu Středočeského kraje ze StředoCeskCho Fondu
l

podpoty cestovního ruchu (dále jen ,,Program 2023") na zajištění realizace Akee/Projektu 56. ročník )
l

l
l

l
- 2 -

jl

)
l



'T""

mezinárodní jízdy do vrchu Zbraslav - JíloviŠtě evidenční ČÍsjo

Akcel Projektu PCR/SPA/049151/2023 (dále jen ,,Akce/PrQiekl").

2. Specifikace Akce/Projektu: Původní závQcj se konal v letech 1908 aZ 193 l. Od roku 1968 jej pak

Veteran Car Club Praha obnovil. Soutčž sc .jede jako jízda pravidclnosti - jezdci se snaží zajet slejnou trať

dvakrát za stejný čas. Akci provází doprovodný program jako je výstava vozidel, přehlídka dobových

kostýmů. či doprovodný program pro dčti, například \' podobč dobových šlapacích autíčck. Návštěvníci

mohou vidět kus naší historic. V letech 1908 až 193 l se jednalo o ncjprestižnčjší motoristickou kulturní

akci, kíerC se účastnil jezdci z celého světa. Cilová skupina jsou u nás nejenom samotni nadŠenci do

historie, ale i rodiny s dětmi, vlastně se jedná o celé spek.trum (každý si něco najde). Návštěvnost celé

akce, ač sc nedá přesmč spočítat, se odhaduje nad 10 tišíc diváků. 7.vláštč na nedání části návŠtČvnost

roste, když se tvoří davy přihlížeiícich lidi po trati a Čím dál tím vice jich přichází na nedělní stan na

jíloviště. Přínosem prqjekt"u ,je hlavnč spokojený účastník a návštčvník, který si odnáší zážitek. V

posledních letech roste také zahraniční účast, kdy se závodu účastní posádky např. z Německa, Slovenska

či Polska.

3. Celkové předpokládané ňnanční náklady na realizaci Akce/Praicktu dle žádosti činí J 230 000 KČ.

4. Při,jemci bude na základě íáo šinIcmvy poskytnuta Pôskytovatclcn) dôtacc z rozpočtu Středočeského kraje

v maximální výši 200 000 KČ, inaximá1ně však ve výši 16,26 % celkových skutečnýcli uznatelných

ňnančních nákladů na realizaci Akcc/Projektu.

S, Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 83,74 % z celkových skutečných uznatelných fina]lčl)id1

nákladů na realizaci Akce/Projektu.

6, Dotace ,je poskytována Pří.jemci i na finanční náklady ^kce/Projektu, spočívajicí v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále .jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcan danč 7. přidané hodnoty, ktcrCmu však nevznikl v souvislosti

s realizaci Akcc/Prc!icktu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty die z. č. 235/2004 Sb.,

c) ,je-li Příjemce i'egis(r()vanýn] plátcem danč z přidanC hodnoty, kteránu vznikl v s()uvislosli s realizací

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené danč 7. přidané hodnoty; v tomto případě

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akcc/Projeklu spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty, u níž Pííjen)¢i nevznikl nárok na odpočet danč z přidané bodnoty die z.

Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace ncní poskytována Pří,jemci na finanční náklady Akce/Projekíu, spočívající v ubrazenC dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li příjemce registroval)ým plátcem daně

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akcc/PrQiektu nárok. na odpočct daní"

z přidané hodnoty ve výši uhrazenC daně z přidané hodnoty dk z. C. 235/2004 Sb,

-3 -



Y"

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Pro.jektu, u niž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznalelnC finanční náklady Akce/Projektu překročí celkové l)ředpokládaÉlé

finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí příjcmcc částku tohoto překročení z vlastních

finančních zdrqjů

10, Pokud budou celkové skutcCné uznatelné fina)1ční náklady Akce/Projektu nižší než cdkové

předpokládané finanční náklady na rcalizaci Akce/Pí"ojektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 16,26 % celkových

skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

JI. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účaní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Přiienľcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po l. ]. 2023.

12. Příjemce nemůže v případě ůspoíy peněžních prostředků \'zěšiC z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace ^kce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účcl dotace, než na .jaký" mu byla

doiace l)c)gytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci ] a 2 tohoto článku.

13. Pokud součet skutcčných příjmů Akce/projcktu včetnč poskytnuté dotac¢ dle tCtO smlouvy přesáhne

skutcčnC celkové uznatelné finanCní náklady Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit rozdíl mczi příjmy

a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle této smlouvy.

14. Z ďoEaee nelze hradit í)ohoŠtČní v rámci Akcc/Projcktu. Z dotace nesmí být lirazeny peííčžitC poukázky na

zboží nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité daíy (např. oceněni v soutěžích apod.). Z dotace ,je

možné hradit včcné ceny do soutěži, pokud jsou předinčtem Akcc/Prqicktu.

iS. Ne\lzl)atelné ,jsou dále tyto výdaýe akce (přičemž lleuznate]nými výdaji se rozumí výdaje, na které nelze

použít dotaci, ani prostředky, které ,jsou finanční spoluúčasíí žadatclc):

l. investiční výdaje,

2. úbrada daní, daňových odpisů, l)ol)lalků a odvodů,

3. úhrada úvčrů a půjček,

4. nákup věcí osobní potřeby,

S. penále, pokuty,

6. pojistné, bankovní poplatky,

7. leasiíyz,

8. výdqje souviseiíci se zpracováním žádosti o do(aci na realizaci akce,

9. výdaje, které nejsou doloženy účetními doklady,

10. platby za telclony, internet, poštovní sluŽby,

l l. platby za pohonné hmoty, silničíň daň.

-4 -



' 'r"'"'

Článek 3

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN
l. Poskytovate) se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpoČtu Středočeského kraje v souladu

s článkein 2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2023

a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2, Převod pcMžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Příjemce, a lo jednorázově do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze kc sjcdnanCmu účelu a v souladu sic specifikací Akce/Projektu

popsanou v Článku 2 odstavci 2, této mlouvy, ti. pouze na realizaci Akce/PrQiektu, a to hospodá!1}é.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtovC kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých penčZních prostředků nesouvisejících

sc sjeclnaným účdetn a specifikací Akce/Projeklu nebo výši peněžních prostředků použitých

nel1osp(jdámě. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní

prostřeclky použity.

b) UkonČit realizaci Akce/Projektu do 31. 12. 2023. výjimku 2 tohoto ustanoveni múZe povolit

Poskytovatel na základě žádosti Příjemce dle Článku 4 odst. l této Smlouvy.

C) Viditelnč uvádět a označit, pokud eo povalia ^kce/Projektu dovoluje,

· na všcch .jeho zveřejněných dokunicntcch, které souvisejí s realizací Akce/l'r(?jc.ktu,

e při všech formách propagace Akce/Projekiu,

e v průběhu realizace Akce/Projektu,

· pq skončení realizace Akce/Projektu
že: ,,Tato Akce l tento projekt byl/a realizován/a s finančním přispěníin Středočeského kra.je".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejicb povaha dovoluje, musí být uvedené označení uinktěno na

viditelném místě nejméně po dobu péti let od ukončení realizace Akce/Projekw.

V případě nedodrženi uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto poruŠeni

rozpočtové káznč výši 0,05 % až i % z celkových poskytnutých penčžních ]mslřcdků, a to na základě

rozhodnutí KrajskCho úřadu StředoCeskCho Krajc, ve kterCní přihlédne při stanoveíň výšc odvodu

k závažnosti porušení a .jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové káznč a

odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případecb sčítají.

d) Uzavřít bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy saniostatnou bezúplatnou dohodu o

propagaci Středočeského kraje na Akci/Projeklu se Středočeskou centrálou cestovního ruchu,

příspěvkovou organizaci, v niž budou specifik.ovány dalŠí markeíingové násíroje k propagaci

Poskytovatele dle možností Příjemce (dle Přílohy č. 2).

e) Zaslat nejméně tři týdny před konáním Akce/Projektu písemnou pozvánku s Ininin)álnč 2 volnými

vstupenkami (není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu

StřcdočeskCho krqjc, dále písemnou pozvánku Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu

-5 -



r

Středočeského kraje a pozvánku v elektronické podobě Členům Výboru pro památkovou péči, kulturu

a cestovní ruch, a to s výjimkou Akci/PrQjektů, které byly ukončeny před podpimn této srnlouvy.

V případě ncdodrženi této povinnosti jc Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení

rozpočtové káznč ve r"ýši 0,05 % až l % z celkových poskyínutýeh peněžních prostředků, a to ua

základč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výše

odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Za nesplnění povinnosti zasláni pozvánky není považována situace, kdy byl při veřejném ukončení

akce zástupce Poskylovalclc prokazatelnč přítomen.

f) Chovat se v průběhu akce v n]aximáh1í možné míře ekologicky, tj. Šetrně k přírodě (např. tříděním

odpadu, použitím 1]ejedlĹŮrázového či rozložitelného nádobí apod.).

g) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledováni přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 622, a to

v přijmu budou obdržené neinvestiČní finanční prostředky úČtovány na položku 4xxx s uvedaúni

účelového znaku 6'22,

ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby

('druhu výdaje) a označena příslušným účelovým znakein.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcein odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových l)oskytnutých pcnčžních prostřcdků, a to na základč l'ozhôdnĹllí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém Ĺ)řihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace,

V případě, Že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci,

toto ustanovení q vedení odděkmého účetnictví neplatí.

h) Dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace ncsmí být prodán, darován nebo

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení

realizace Akce/Projektu. výjimku z tohoto ustanovení múZe udělit na základě žádosti Příjemce Rada

StředočeskCho krqje.

Ustanovení tohoto písmena, týkající se niajetku, se nevztahuje na věcné ceny do soutěží, jsou-li

součástí Akce/Pro.jcktu.

V případč E]edodl'žellí uvedených povinnosti Přijcmcem odpovídá odvod za porušcní rozpoCtovC káznč

výši l "i) až IDO % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Kraýského úřadu

StředočcskCho kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závaZnosti porušeni a jeho

divu na dodrženi účelu dotace.

i) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných

zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriminace.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

- 6-



,rl"
; V případě nedodrženi uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za poruŠení rozpočtové

káznč výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskyto\'atdcm poskytnuty Příjemci na

úhradu výda,jů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základč rozhodnutí Kraiského úřadu Středočeského krajč, ve kterCm přihlédae při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušeiií a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Uslanovcní tohoto odstavec neplatí, .jestliže příjcnícc dotace postupu.je podle § ] ĺ zákona č. J34/20I6

Sb., o zadávání vcřcjných zakázek, ve znČní pozdějších předpisů.

j) Zadávat veřcjné zakázky malého rozsahu za cenu niaximálnč vc výši ceny v mistč a čase obvyklé.

u veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která je vyšší než 200.000 KČ bez DPH, je

Příjetnce povinen buď uveřejnit vcřcjnou zakázku malého rozsahll na profilu zadavatele s umožněním

neoínezeného dálkového přístupu, a to po dobu miiňn]áh)ě 7 pracovních dnů, nebo provést výběrové

(poptávkové řízení) řízeni, tj. prokazatelnč oslovit miniinálně 3 dodavatele veřeiné zakázky malého

rozsahu.
Příjemce ncprovádí uveřeinčni vcřcjnc zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele s umožnčnítn

neomezenCho dálkového jň'ístupu nebo osloveni tří dodavatelů u veřgľľých zakázek malého rozsahu,

pokud:

pinČní vcřcjné zakázky malého rozsahu rnůže prokazatelnč poskytnout pouze jeden dodavatel,

e plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva dodavatelé, v
tomto případě osloví příjemcc pouze tyto dva dodavatele.

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterCho sc zákon o zadávání veřejných zakázek

1]¢\'7.tahuje.

V případě nedodržení uvedených povinností Pňjenícem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, kicrC byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání doš io k porušeni výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kaje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § ll zákona č. t34/2016

Sb., o zadávání veřqjných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

k) Dodržet, že zamčstllal)ci a blízké osoby príj eince nebo osoby ovjádaiíci Příjemce či osoby Příjemcem

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných Příjemcem, spočivaiicjch \.'

poskytování dodávek, služeb a stavebnídi prací spojených s realizací Akce/Projektu, které jsou

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjemce (ani působit .jako subdodavatel

vcřqjných zakázek zadávaných Přijelnccm). Výjimku z tohoto ustanovení může udčlit na základč

písemné Zádosti Příjcnice Rada Středočeského kraje.

Současné je připuštěna možnost provedení orgaiíizačn ich, produkčních a autorských prací a služeb bez

nároku na odměnu.

7
m



l'
P

l výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomoci však musí být proveden rovněŽ v

souladu se shora uvedenými zásadami.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahu,je.

V případě nedodrženi uvedených povinnosEí Příjenicem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

káznč výši 0,05 % až !00 % penčžních prostředků, které byly Poskytovatdeni poskytnuty příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základč roz})odl)ulí Krajského úřadu StŕcdočeskCho kraje, ve kterCm přihlédne při

stanovaií výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace posĹupuje podle § 1 l zákona C. 134/201 6

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

l) Zpí'acovat a předložit (doručit) PoskytovaEeli dokunientaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Ak¢c/'!']'oj¢ktu na Krajský úřad Středočcského kraje - Odbor kultury a paínátkovC péče, a to da 60

dnů od ukončení Akce/PrQiektu. výjimku z tohoto ustanovcui může pcjvo]il 'Poskytovatel na základč

žádosti Přijancc dle odst. 2 Článku 4 této Smlouvy.

4. Dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu přcdloží Příjemce Poskytovateli

na zvláštních formulářích, dle vzoru Poskytovatele zveřejněného na webu Středočeského kraje.

Dokumentace bude obsahovat:

a') název Akce/PrQjeklu,

b) evidenční Císlo Akce/Pro,jektu a evidcnční číslo této smlouvy,

C) název Programu, ze kterého byľa dotace poskytnuta,

d) názcv Tematického zadání, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjemce dotace (tj. .jméno a pří.jníení fýzické osoby nebo k}ázev právnické osoby nebo obchodní

firma právnické osobY),

f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Pro,jektu se zhodnocením rcalizace Akce/Projektu včětnt'

konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Akce/Pro.icklu, termín ukončení Akce/PrQiektu a splnčny vcškcrC závazky Příjemcc dle této

smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci Akce/PrQjektu (v digitální podůbč - fotografie do velikosti 2

MB/fotograíie),

h) vyúČtování Akce/.Projektu,

i) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu vČetně kopií dokladů o provedení těchto plateb (výpisy z účtu apod.),

j) přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které ínají být ještč uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závěreČného vy|)odl]oc¢ní a vyúČtování Akce/Projektu vČetně kopií všech

dokladů uv¢dcný¢l1 v tomto přehledu; kopie dokladů (j provedení těchto dosud neprovedených plateb

- 8 -



,,r

.,l

l

l je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních

(daňových) dokladů),

k) proh)ášeni příjemce, je-li fýzickou osobou, nebo prohlášení statutárního orgánu Příjemce, je-li

právnickou osobou, o loni, že veškeré údaie uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení

a vyúCtováľ1í Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé.

5. VYúčtování Akce/Průjektu bude mít tuto stnMuru:

a) ceikovC předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

b) cdk.ovC skutečné uznaíclnC finanční náklady na rcalizaei Akcc/Projektu v Kč,

e) celková maximálni výše dotace uvedená v Článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

e) celková výše uzuatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená

Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Akcc/Prcýcktu,

f) celková výšc uznatelných finančnícli nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která iná být ještč

uhrazena Pří.jemccin po dni vyhotovení vyúčlování Akce/Pro.jektu,

g) částka skutečnč poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, .jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akcc/Projektu je nižŠí než 83,74 %, případnč Příjemce uvede, žc nemá

povinnost vrátit Poskytovateli část skutečně po.ckytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) celkové skutečné příjmy A.kce/Projektu v kč (položkový přehled zdrojů financování včetně

poskytnuté dotace dle této smlouvy),

i) částku skutečně poskytnuté dotace ['Qskytovatele])] v KČ, kterou je Příiem¢e povinen vrátit

Poskytovateli dle článku 2 odst. 13 této smlouvy, případně Příjenice uvede, že nemá povinnost vrátit

Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

,j) celková výše dotace v KČ, která inčla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

k) zbý'ú\jící výše dotace v KČ, která má být ,ještč připsána na účet Příjemce po dni vyholovení

vyúčtování Akce/Pro,jektu.

Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Piijenice l)řk rcahzaci Akce/Projektu, u niZ mu vznikl

nárok na odpočet daně z ,přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Pi'ojektu příslušnou část skutečnC poskytnuté

dotace Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na

úhradč celkových skutečných uztiatelných finančních nákladů na realizaci Akce/P!"Qjektu nižší než

83,74 %, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradč celkwých skutečných uznatelných

fh)a))čj)ích nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 83,74 %.

- 9 -



,,l

,,l

//

ŕ

Pokud tak Příjemce neuČiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli do 6U dnů od ukončení Akce/projektu v rámci Fondu podpoíy cestovního ruchu

příslušnou část skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je příjcmce povinen vrátit

Poskytovateli dle článku 2 od&t. 13 této smlouvy.

Pok"ud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zad!'žo\'aných

penčžních prostřcdků.

C) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedcnC penCžní prostředk.y od Půsk.ytovmde na úCet

Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteč11í, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy

Příjemci musí být zřejmé, Ze se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen

neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kultury a

památkové pCčc Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odl)oví(iá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžn ich prostředků.

d) UníoŽnit příslušnýrn orgánům Poskytovatelc v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průbČŽnC a

následné koniroly 1K)spodaření s ljenčž!}íl]]i prostředky z poskytnuté dotace, je,jich použití k účelu,

kte'ý je v souladu s tOúlO smlouvou a předložit při kontrolc všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak příjcmcc neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpoČtové kázně výši 0,05 % až 100 %

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského

kra,je, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace.

e) Neprodlcně, nc;jpozdč,ji však do tO pracovních dnů, informovat písenmč Odbor kultury a památkové

péče Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou

uvcdcny na str. I této smlouvy.

t) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoíy podle této smloiwy včetně

vyúčtování Akce/Projéklu se všenii písen)nými doklady, a to takovým způsobení, aby bylo možno

prokázat o])ráv11čnost pôužiú pcnčžních pr(jstře(]ků v souladu s Loulo smlouvou, a to po dobu demi

let od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen VcŠkcrC

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné pMpoiy podle této smlouvy včetně vyúčtováni

Akce/Projektu se všenii písenmými doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli

k nahlédnutí.

V případč nedodrženi výše uvedených povinností Pří,jemce odpovídá odvod za loto porušení

rozpoČtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základř

roz.ll()důutí Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje, vc kterém přihlCdnc při slanoveni výše odvodu k

závaZnosti poruŠení a jeho vlivu na dodržení účelu důtace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené

dobč sám zlikvidovat nebo zcela 7.nehod11otil nebo ůniydnč nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zeda znehodnotit veškeré písemnosti, iýkajíú se poskytnuú veřejné podpôiy podle

- 10 "



r" I!
l i]

í!
i
iiíl'3
á
A

této smlouvy vČetně vyúčtování Projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce j

ncpřčdloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení i
,y

rozpočtové kázně výši 10 až JOO % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč rozhodnutí

Kra,jskCho úřadu SíředočcskCho krqje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti l

porušení a jeho vlivu na dodržení úČelu dotace. 'i
tg) Je-li Příjcmccm dotace právnická osoba, .je Příjemce povinen písemnč informovat PoskyÉ"ovatele, !

t.j. Krajský úřad StřcdočeskCho kraje - Odbor kultury a památkové péče: I

· o přctněně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přernčtě právniekC :
l

osoby, !?
y
i

· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendáMích dnů ode dne vstupu právnické l
losoby do likvidace,
Ĺ?

0 o zahájení insolvenč))í])o řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahájení insolvenčníl)o řízení v ilľsolvenčnín1 rejstříku,

V piscmnC infminaci pro Poskytovatele Příjemce minio .jiné uvcdc evidenční číslo Akce/Pí'ojektu a

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně 1 této sndouvy, název Akcc/projcktu l

výši poskytnuté dotace Poskytovatelem. l
Povinnost podle Článku 3 odst. 6 písm. g) Příjenice nemá, .jestliže uplynulo více než 10 let od llukončení realizace Akce/Projektu. i

i

Článek 4 l
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ l

l
l. O prodloužení termínu ukončeni reahzacc Akcc/Projcktu může Příjemce písemnč požádat l

Poskytovatele do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukonCcna realizace Akce/Projektu. l
lPísemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu l

StředočcskCho kraje ÍĽádôšt musí být doruČena do podatelny KrajskCho úřadu StřcdočcskCho kraje do l
l

konce uvedené lhůty. O žádosti příjenice, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada l
l
lSiřcdo&ského kraje nebo případně Zastupltelstvo StředoCeského kíaje. l
I
l

2. O prodloužení tenninu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúČtování
Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování l

l

a předložení L)okumel)tacc závěrečného vyh()dnoccní a vyúčtování Akce/Projektu. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultu ry a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kra.je. Žádost ,

musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.
!

O žádosti phjcnice, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo :
ipřípadně Zastupitelstvo Středočeského k.raje. !
I
J
i

- 11 - j

,Š



Ár" g
:i

Ĺ!
í

i
.e

' í

3. O jníou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

" zpracováni a předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akcx:/Projektu, nejpozdčji í
i

však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokuinentaci předložil i

Příjemce Poskytovatcli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokuinentace. ;
l

Písemnou žádost příjcmcc předkládá Odboru kulttny a památkové pCče Krajského úřadu
í

St'ředočeskCho kraje. Žádost musí být doručena do pôdatehiy Krajského úřadu SířcdočcskChô klaie do i

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, Ej. jejím odsouhlasení čí odmítnutí, rozhoduje Rada í
i

Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo StředočcskCho kraje. !
i

4. Počítání ňiůt uvedených v této snllollvě se řídí občanským zák.onikem. Připadne- h poslední den lhůty, !
k

v níž jc Příjemce povinen podle tCíO smlouvy provést nějakou Činnost nebo úkon, na sobotu, nedčli nebo !

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže !1ásledující. i
á

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost přcdat, doručit nebo předložit Poskytovatcli něj&kou li
piscrnnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvč písemnost P()skytovateľi fakticky doručena; !

{S
za splnční uvedcnC lhůty se nepovažuje den předání zásilky pígunnoslí Příjcmccm k přepi'avč, tj. např. !.i'l
prostřednictvíin pošty. l

.i
6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převCst penčžní prostředky Poskytovateli, převádí je 'j

ina účet Poskytovatele uvedený na Str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým ||

znakem. pod kÉcrýln mu byly pcnčZní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, ncsdäí-li Poskytovate!
2
i

písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje. íll
l

7. Povinnost Příjemce převést pcnČžní prostředky Poskytovateh je splněna dímn připsání pcnčžních l
l

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. ] této smlouvy. ,

8 Pří podezřcní na porušení roLpočtovC kázně může Poskytovatcj pmastavit poskytováni penčZních I)
iprostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. l

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjcmce povinen zaplatit penále vc výši i
ll pron)i]¢ z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanovcnCho odvodu. !

,ID. O uložení odvodu a peňák za porllšcní rozpóčtôvC káznč rôzhodu.je \' samosíatnC působnosti Krqjský 'i
l

úřad StřcdočcskCho kraje. l
) l. Prominutí nebo částečné prominuli povinnosti odvodu a peňák můžc z důvodu hodných zvláštního

izřctcle povolit orgán StředočeskCho kraje, kmý o poskytnutí pcnčžníc.h prostředků rozhodl, g. !
!lZastupitektvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce. i
l

12. Správcem odvodů a penále .je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního i

zřetele může povolit poseČkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu ncbo peúle jil
ŠG

v pozdčjším terminu) nebo zaplaceni odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti
lPříjemce. l

13, Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovnč neupravené sc řídí obecnč závaznými I
právními předpisy a Prograinem 2023. Příjemce prohlašuje, že se před pc'dpisein této smlouvy se !

znčním Programu 2023 seznámil. ':

- 12
;':j
'.- ;
;·' i::' '

ÉÍ



T

14. Případl)é změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně Cislovanými

dodatky k této smlouvě.

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vypjývající přecházejí na právni I)ástupce sínhivnic.h stran. Smiuvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplý"aiící z táo

smlouvy třetí straně bez předchozího píseinného souhlasu Poskytovatclc, Pokud Přijeníce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

Poskytovatele, poruší tlm Yo7.poajvou kázeň a odvod za toto pôníšeni ľ"OZPOČtOVé kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.

16. Tato smlouva bude podepsána oběma smluvními stranaíni elektronicky. V případě, že pŕijen]ce nemá

elektronický podpis založcný na kvahňkovaném certilikátu, příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a

pošle zpět poštou v papírové listinné podobě, a následně Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým

podpisem za]oženýn1 na kvalifikovaném certifikátu. Každá smluvní sírana obdrží smlouvu v

ekktronickC podobč.

17. Tato smlouva nabývá platnošli dnem ,jeiiho podpisu ôl)čn]a srnluvní]ni stranami a účinnosti dncm jciího

zveřejnční v registru smluv, které provede Poskytovatel. Příieľnce souhlasí se zveřejněním smlouvy

\.' registru smluv.

18. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem příjenici a o uzavření této smlouvy

rozhodlo Zastupitelstvo StřcdočcskCho kraje usnesením Č. 032-22/2023/7.K ze dne 27. 2. 2023 a

v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podnňnky uvedené v § 23 zákona

č. 129/2000 Sb., o krajích (kra.jské zřízení). ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

19. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen

člen Rady Středočeského k!'a!ie pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václav
Švenda usnesetíím Zastupitelstva Středočeského kraje č. 032-22/2023/ZK ze dne 27. 2. 2023.

Příjemce
Veteran Car Club Praha z.s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

17 -05- 202

M?r. Václav Švenda
radní pro oblast kultury,

památkové péče a cestovního ruchu

Přikhy:

Dokument je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj

Datum a čas: 23.05.2023 ll:41:19
Důvod:
Místo:

Příloha l - Vzor loga Poskytovatele

Příloha 2 - Scznam markctiůgových nástrqjů k propagaci SlřcdočcskCho krqje

- 13 -



"T

'y
l'říloha Č. I

Vzor loga poskytovatele

l
i

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

· na tištěných Fnaterjákch uvádCt miri. vel. j x 5,3 cm

na pIakátcch uvádět níin. vel. 2 x 10,6 cm

Loůa a symbolv - Webový portál Stí'edočeskCllo kt'qjc c7,)

- 14 -



:

<"

Š

Příloha Č. 2

Indikativní seznam marketingových nástrojů pro propagaci Středočeského kraje v rámci
Akce/Projektu

Ve smyslu Článku 3 odst. 3 písm. d) poskytne Příjemce prostor pro propagaci znáčky Střední Čechy na
základě bezúplatně smlouvy o propagaci, kterou uzavře se Středočeskou centrálou cestovního ruchu,
příspěvkovou organizací (dále .jen SCCR).

Na základě této dohody se ve výbčru podle prostorových a technických možnosti příjemce využijí např. tyto
marketingové nástroje:

· Umístění rollupu destinace Střední Čechy na viditelném, exponovaném místě.

" Výroba a umístění banneru se značkou destinace Stře(h1í Čechy.

· Promítání vybraného videospotu z videobanky SCCR.

· Prostor pro prezentační stánek SCCR, případně dalších partnerů z řad oblastních DMO,

· Unňstění a dol)lňování propagačních materiálů poskytnutých SCCR.

" Využití webu a/či sociálních sítích Faccbook, Jnstagram Při,jance k propagaci destinacc Střední Čechy.

· IJmístění loga destinace Střední Čechy na webu Příjemce, včetně prokliku na dcstinační web
www.stredniccchy.cz.

· Poskytnutí libovoll)Cho množství volných vstul)enek/merchelldise (upomínkových předmětů) pro
marketingové účely SCCR.

· Poskytnutí kvalitních propagačních fotografií z akce pro ínarketingové účely SCCR.

Obsahem dohody budou též podininky zařazení do kal)]])ane ,,TOP akce středních Čech", která bude
komunikována na sociálních sítích SCCR, případně zapQiení do dalších 1narkelingových nástrojů SCCR
(online, ofílinc).

- 15 -

i

'i

;0

'l
:1
;j
'l
j

l!

Č

.,ii
'J;j
;JZ
:1

;7
:1
!j
;Š:i
:Š

'i

ij

,

2

·;

·1
l

á
Qt

l
!
i

i
i
Ž

'Š
S

l
l
?
:

i

)

i

l
i
:

l

Ĺ

l

l'
ll
iill
ii"I
· 1

i

ii

))

))

.:.

: "Á)



0 % 0 L U

V.

.0

i! ,';,; .

Č C "
&

0 "
J

I

0

0

K
' L

4
Sp,

>,
^

Y

0

I

4

q

.

.

q

't

.

q



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 157202158-335460-230517155255.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 157202158-
335460-230517155255. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 16

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 17.05.2023

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Dagmar Schônová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. BNNNI

157202158-335460-230517155255


